[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.01. 2012                                                                          № 57
Нижняя Салда

	О внесении изменений  в  муниципальную целевую программу

«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений  городского округа Нижняя Салда на 2010-2014  годы»

                В целях реализации постановления Правительства Свердловской области от 14.12.2011 г. № 1708-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от  09.06.2010 г. №   894-ПП  «Об областной государственной целевой программе «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в Свердловской области» на 2010-2014 годы» администрация городского округа Нижняя Салда
   ПОСТАНОВЛЯет:

      1.Внести в муниципальную целевую программу «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений городского округа Нижняя Салда на 2010-2014 годы», утвержденную постановлением главы администрации городского округа Нижняя Салда  от  07.07.2010 №   636, изменения,  изложив раздел 7 «Система программных мероприятий»  в новой редакции (прилагается).
        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник-Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда  Дементьеву Т.И.

  И.о. главы администрации

  городского округа

    С.Н.Гузиков.

                                                                                                                                                                                  Приложение к постановлению

администрации городского округа
                                                                                                                                                       Нижняя Салда

                                                                                                                                                                                         от 27.01.2012   №57
	№

 п/п
	наименование

мероприятий
	исполнитель
	срок

исполнения.

	источник финансирования
	Прогнозируемый объем  финансирования  (тыс.руб)
	ожидаемый результат

	всего
	2010
	2011
	2012
	2013

	1.Сохранение и развитие сети дошкольных образовательных учреждений

Освоение резерва мест за счет  открытия дополнительной группы на 15мест (после ремонта длительное время нефункционирующего группового помещен

	я)   в ДОУ «Радуга» в том числе:
	Администрация ГО Нижняя Салда,

МОУОКМПиС
	2010

	МБ

ОБ
	199,38

226,82

	199,38

226,82

	открытие доп.группы на 15   мест в

МДОУ

 «Радуга»

(Совхоз)

с 1 ноября

	-ремонт внутренних помещений (пищеблок)

	IX-X
2010 г

	МБ
	67,26
	67,26

	- приобретение  мебели

	ОБ
	55,00

	55,00

	-  приобретение технологического оборудования  и посуды

	МБ

ОБ
	75,00

102,00
	75,00

102,00

	мягкий инвентарь

	ОБ
	30,00
	30,00

	- игровое и спортивное оборудование

	МБ

ОБ
	12,76

39,82
	12,76

39,82

	- расходы на выплаты з/пл. сотрудникам

	XI-XII

2010
	МБ
	44, 36

	44, 36

	1.2.
	Увеличение предельной численности детей в МДОУ

 дополнительный прием детей в дошкольные группы) МДОУ 44 (18 мест), в том числе:
	Администрация ГО Нижняя Салда,

МОУОКМПиС
	2010

   X-XI
	МБ

ОБ

	149,31

621,89

	149,31

621,89

	оснащение дополнительных

18 мест в

МДОУ № 44 «Солнышко»

	- ремонт

группового помещения;

	ОБ

	389,00

	389,00

	- приобретение мебели

	МБ

ОБ
	70,00

45.02
	70,00

45.02

	приобретение технологического  оборудования и посуды

	МБ

ОБ
	30,00

100,00
	30,00

100,00

	- мягкий инвентарь

	МБ

ОБ
	34,00

40,08
	34,00

40,08

	- игровое и спортивное оборудование.

	МБ

ОБ
	15,31

47,79
	15,31

47,79

	 МДОУ № 53 (18 мест)

в том числе:
	Администрация ГО Нижняя Салда,

МОУОКМПиС
	IX-X
2010 г

	МБ

ОБ
	120,31

 92,79
	120,31

 92,79

	оснащение дополнительно созданных 18 мест в МДОУ

 № 53 «Серебряное копытце»

	- ремонт внутренних помещений (пищеблок);

	МБ
	65,00
	65,00

	- приобретение технологического оборудования и посуды

	МБ

ОБ

	40,00

20,00
	40,00

20,00

	 -  мягкий инвентарь

	ОБ
	25,00
	65,00

	- игровое и спортивное оборудование

	МБ

ОБ
	15,32

47,80
	40,00

20,00

	1.3.
	Освоение резерва мест за счет  открытия дополнительной группы на 20мест

(ремонт группового помещения, длительное время не функционирующего по прямому назначению) в МДОУ № 40,

 в том числе:
	Администрация ГО Нижняя Салда,

МОУОКМПиС
	2010

IX-XII

	МБ

ОБ

	273,00

790,49

	273,00

790,49

	открытие дополнительной

группы на  20 мест в  МДОУ

№ 40

«Калинка» с 15 декабря

	- ремонт внутренних помещений

	МБ

ОБ
	143,00

499,50
	143,00

499,50

	- приобретение  мебели

	МБ

ОБ
	25,00

99,98
	25,00

99,98

	-приобретение технологического оборудования и посуды

	МБ

ОБ

	40,00

63,00

	40,00

63,00

	- мягкий инвентарь;

	МБ

ОБ
	15,00

74,92
	15,00

74,92

	- игровое и спортивное оборудование

	МБ

ОБ
	17,02

53,09

	17,02

53,09

	расходы на выплаты з/пл. сотрудникам

	XII
	МБ
	32,97
	32,97

	Итого за 2010год:
	МБ

ОБ
	742,00

1 732,0

	71 доп. место

	1.4

	Строительство нового ДОУ на 100 мест
	Администрация ГО Нижняя Салда,

МОУОКМПиС
	2011
	МБ

ОБ
	5879,60

36000,00

	5879,60

36000,00

	Итого за 2011 год:
	МБ

ОБ
	5879,60

36000,00

	5879,60

36000,00

	1.5.
	Завершение строительства ДОУ на 100 мест

	2012
	МБ

ОБ
	3500,00

31500,00

	3500,00

31500,00

	Ввод в эксплуатацию здания нового ДОУ

	Итого по разделу

	2010-

2012
	МБ

ОБ
	10121,6

69232,00

_1138622100.bin